РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 апреля 2011 года   № 69

с. Краснознаменское

Об утверждении Положения о создании условий для предоставления

транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания

населения в границах    Краснознаменского сельсовета

          В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года  N 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   на    основании  статьи  23  Устава   Краснознаменского сельсовета,  Краснознаменская сельская Дума

РЕШИЛА:

         1.  Утвердить  Положение «О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах  Краснознаменского  сельсовета» согласно приложению к настоящему решению.

         2.  Настоящее решение вступает в силу после   официального обнародования на информационном стенде Администрации Краснознаменского сельсовета.

         3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Краснознаменской сельской Думы  Федюк Г.Ю.

          Глава Краснознаменского сельсовета                                                   А.А. Петрова

Приложение к решению

 Краснознаменской сельской Думы

от 29 апреля 2011 года  № 69

«Об утверждении Положения о создании

условий для предоставления транспортных услуг

 населению и организация транспортного

обслуживания    населения в границах

 Краснознаменского сельсовета»

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании условий для  предоставления транспортных услуг населению по  организации транспортного обслуживания населения в границах

 Краснознаменского сельсовета

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

     1.    Настоящее    Положение    разработано  в  соответствии с Федеральным законом      от  6 октября  2003 года   N 131-Ф3 «О6 общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснознаменского сельсовета Мишкинского района Курганской области  (далее -  Краснознаменский сельсовет) и регулирует отношения, связанные с созданием условий для предоставления транспортных услуг населению и организацией транспортного обслуживания населения в границах Краснознаменского сельсовета.

II.ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО СОЗДАНИЮ  УСЛОВИЙ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ  И ОРГАНИЗАЦИИ  ТРАНСПОРТНОГО  ОБСЛУЖИВАНИЯ  НАСЕЛЕНИЯ В ГРАНИЦАХ  КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     2. К полномочиям  Краснознаменской сельской  Думы относится:

     - принятие нормативных правовых актов по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах Краснознаменского сельсовета;

      - утверждение объемов финансовых средств по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах сельского поселения.

     3.  К полномочиям Администрации Краснознаменского сельсовета  относится:

     - разработка, утверждение и   реализация программ по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах Краснознаменского сельсовета;

   - организация создания условий для предоставления транспортных услуг населению и транспортного обслуживания населения в границах Краснознаменского сельсовета;

     - проведение анализа состояния предоставления транспортных услуг населению в границах  Краснознаменского сельсовета;

     - формирование муниципального заказа Краснознаменского сельсовета  по организации транспортного обслуживания населения в границах Краснознаменского сельсовета;

     - организация в установленном порядке своевременного рассмотрения предложений и жалоб граждан, а также принятия мер к устранению выявленных недостатков в транспортном обслуживании населения.

III. ФИНАНСОВОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ  ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ И ОРГАНИЗАЦИИ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ В ГРАНИЦАХ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     4.  Финансовое обеспечение по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации  транспортного обслуживания населения в границах Краснознаменского сельсовета  осуществляется за счет средств бюджета Краснознаменского сельсовета.